
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 

mentální retardace
• Klíčová slova : Měsíc
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity :
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost :  392 kB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Měsíc



• Měsíc je planeta, která obíhá kolem naší 
Země

• Jeho povrch je tvořen převážně horninami, 
nemá žádnou vodu ani živočichy

• Po většinu nocí září Měsíc jasně na 
obloze

• Nezáří však svým vlastním světlem, ale 
pouze odráží sluneční světlo, které na něj 
dopadá

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



• Za úplňku vidíme celý 
tvar měsíce

• Tehdy můžeme i bez 
dalekohledu 
pozorovat krátery, 
které se na Měsíci 
vytvářejí

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Ve starověku lidé 
Měsíc uctívali

• Lidé byli tehdy velice 
pověrčiví a domnívali 
se, že když se budou 
na Měsíc dlouho 
dívat mohou zešílet

• Lidé také věřili, že se 
za úplňku mohou 
někteří lidé proměnit 
ve vlkodlaky 



Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Minette_Layne_-_Diffident_%28by%29.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Minette_-_The_view_from_Seattle_%28by%29.jpg

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Minette_Layne_-_Diffident_%28by%29.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Minette_-_The_view_from_Seattle_%28by%29.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

